

درسفر «پرفایده» آمانو به ایران مطرح شد

## تعهد آژانس به همکاری با ایران

روحانی: توان موشکی ایران قابل مذاکره نیست

یوکا آمانو، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که روز گذشته در سفر به ایران با حسن روحانی، رئیس‌جمهوری و برخی دیگر از مقامات کشورمان دیدار کرده بود، در پایان سفر خود در بیانیه‌ای از تعهد و عملکرد ایران در همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در راستای اعتمادسازی ابراز خوشنودی کرد. مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در بیانیه‌ای که در نشست مطبوعاتی خود در تهران منتشر کرد، اعلام کرد: «این یک دیدار کوتاه اما پرفایده بود. امروز افتخار دیدار با رییس‌جمهور ایران روحانی و هم‌چنین وزیر خارجه و رییس سازمان انرژی اتمی ایران را داریم. این سومین دیدار من از تهران و اولین سفر من پس از حاصل شدن تفاهنامه مشترک همکاری

# هشدار دماوند به تهران

دماوند دیروز ۸ بار لرزید

عکاشه: زلزله دیروز اگر چه در نوع خودش زلزله بزرگی بوده و پس لرزه‌هایش تا عصر هم دماوند و روستاهای پیرامونی آن را لرزاند اما تنها زلزله نگران‌کننده پیرامون تهران در سال‌های اخیر نبوده است

وزیر ارشاد: سینما و موسیقی ایران به جهان عرضه شود

## رونمایی از «کارت هنر»



عکس: امین جهان/ایرنا

صفحه ۱۴

### هلال

فرهادی در دیدار با معاون دبیر کل اعلام کرد

## آمادگی هلال احمر ایران برای همکاری با سازمان ملل

همین صفحه

### اقتصاد

۳۰ درصد محصول کشاورزی صدمه می‌بیند

## حمله ملخ‌ها به مزارع ایران

صفحه ۴

### صفحه‌های طرح نو

بحث‌هایی پیرامون نسبت آزادی و همبستگی اجتماعی

## تنها یک سخن در میانه نبود...

بنا و گفتاری از: احمد پورنجانی، مهدی فرقانی، مجید رضائیان، محمد حیدری، بهمن کشاورز، محمدرضا سولی، امیر عبدالرضا سپنجی

صفحه‌های ۱۲-۹

### سیاست

استیضاح وزیر علوم به سه‌شنبه موکول شد

## پخش شبانه علیه رئیس‌جمهوری به بهانه استیضاح

صفحه ۲

### هلال

خدمت مشترک هلال احمر و جهاد دانشگاهی

## انتظار ۸۰ زوج نابارور برای تولد فرزند در مرکز رویش هلال

صفحه ۱۵

### خبر

## آمادگی هلال احمر ایران برای همکاری با سازمان ملل

رئیس جمعیت هلال احمر در دیدار با معاون دبیر کل سازمان ملل متحد در امور انسان‌دوستانه ضمن تسریع عملکرد یک‌ساله این جمعیت، بر آمادگی هلال احمر ایران برای همکاری بیشتر با معاونت بشردوستانه سازمان ملل متحد در ارائه آموزش‌های تخصصی و مهارتی تأکید کرد. دکتر محمد فرهادی در این دیدار و در تشریح عملکرد و خدمات هلال احمر ایران اظهار داشت: در جمعیت هلال احمر ایران در ادامه فعالیت‌های امداد و نجات و فعالیت‌های بشردوستانه چه در داخل و چه در خارج کشور، سعی کردیم رشد و توسعه بیشتر را در نظر داشته باشیم. او به اجرای طرح تحول در جمعیت هلال احمر با توجه به آینده‌نگاری نیز اشاره کرد. او همچنین به اجرای این طرح در راستای بهبود وضع موجود حوزه‌های امداد و نجات، داوطلبان و جوانان عنوان کرد. رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به عضویت این جمعیت در هیأت حاکمه فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های ملی صلیب‌سرخ و هلال احمر گفت: سعی جمعیت هلال احمر ایران در پیوند با هیأت حاکمه فدراسیون نیز تقویت برتری داشته‌باشد. فرهادی با بیان این که جمعیت هلال احمر ایران در حوادث منطقه‌ای مثل سیل پاکستان، بحران سوماترا و بحران عراق، نیز خدمات شایسته‌ای ارائه داده است، این خدمات را شامل ارسال امکانات و تجهیزات پزشکی، بیمارستانی و درمانی و اعزام نیروهای داوطلب امدادی عنوان داشت. او به کمک‌های هلال احمر ایران در بحران زلزله نیز اشاره کرد و گفت: ما برای ارسال مستقیم امکانات زمینی به زلزله‌زدگان در استان کردستان، در حال حاضر کمک‌های هلال احمر ایران از طریق کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ و هلال احمر فلسطین ارسال می‌شود که امیدواریم بتوانیم محموله‌های امدادی خود را به شکل مستقیم برای زلزله‌زده‌ها ارسال کنیم. رئیس جمعیت هلال احمر به همکاری خوب جمعیت هلال احمر ایران با سازمان ملل متحد و سازمان‌های وابسته در زمینه اجرای برنامه‌های کاهش خطر پذیری مناطق کشور نیز اشاره و بر آمادگی هلال احمر ایران برای همکاری بیشتر با معاونت بشردوستانه سازمان ملل متحد در ارائه آموزش‌های تخصصی و مهارتی تأکید کرد. فرهادی در پایان گفت: ما برای ارسال مستقیم امکانات آمادگی کامل در ارائه این خدمات در سطح جهانی، در تلاش هلال احمر ایران برای کاهش آلام بشریت در امور بشردوستانه با ابراز آمادگی برای تبادل همکاری‌های هلال احمر ایران با سازمان ملل متحد، گفت: شما با تجربه و دانش تخصصی خود در زمینه مدیریت و سوانح می‌توانید به شبکه جهانی مدیریت و سوانح کمک شایسته کنید.

### یادداشت

یک خبر خوش: آژ تک‌ها منقرض نشده‌اند

## به‌زودی پیاده‌آژ در ری خزر رد می‌شویم

انیره توکلی | جامعه‌شناس

در برخی سوییت‌های سلمان‌شهر (مثل قو)، به فروش می‌رسد. از سر فضولی زنگ‌زدم بیستم متری چند. آقبی که گوشه‌ای برداشت، خیلی محکم و با اعتماد به نفس حرف می‌زد. خوشحال شد که صدای خانی را از این طرف می‌شنید. فکر کنم که چون لایه معروف است به این که خانم‌ها سوییت‌های بهتری اند و لایه غش می‌کنند برای سوییت کنار دریا و پنت‌هاوس و از این حرف‌ها. اما قیمتی که گفت الحق خیلی خوب بود. باور تان نمی‌شود، فقط متری نوزده تومن. سوییت‌ها هم ۵۰ متری بود. اما من که حساب و کتاب خیلی گرفتم: «چه خوب! ولی متری ۱۹ تومن چه جوری می‌شود ۹۸۰ میلیون؟» جواب داد: «عوضش سالی چهار هفته در اختیار تان است.»

گفتم: «چه خوب! ولی من هنوز نفهمیدم که چرا می‌شود ۹۸۰ میلیون؟»

گفت: «قبیه سال را برایتان اجاره می‌دهیم و اجاره می‌دهیم که شبی یک میلیون تومان است.»

من هنوز توخ این بودم که «چرا یک سوسویت ۵۰ متری در شمال، از قار متری ۱۹ هزار تومان، می‌شود ۹۸۰ میلیون؟»

وی، که فکر می‌کرد لایه خانم‌های سوییت‌خر باهوش‌تر از این حرف‌ها، ادامه داد: «۷۰ درصد اجاره را می‌بریم به حسابان و بقیه مال ماست.»

گفتم: «چه خوب! ولی متری ۱۹ تومن چه جوری می‌شود ۹۸۰ میلیون؟»

بالاخره از کسوره در رفت و گفت: «خانوم، متری ۱۹ میلیون تومان.»

جا خوردم، اما چون آدم دست و پاداری هستم، زود

به این خبر: «یک نفر یک صندلی گناشته‌سر خیابان جم نشسته است. سه نفر موتور و یک خط موبایل. کارش این است که اتومبیل‌های بدون طرح ترافیک را با استفاده از موتورهای بهنجاری پوشش دهد که دوربین‌ها نتوانند شمار پلاکشان را ثبت کنند. این کار ۲۰ ثانیه طول می‌کشد و صاحب خودرو در ازای فرار از دست دوربین‌ها پنج‌هزار تومان می‌پردازد. آنان می‌بخشیم که می‌گویند تخت‌جمشید را به آتش کشیده، نه مغول‌ها را که ایران را تاراج کردند و نه دیگر اقوام بربر و تاتار‌ها را. ما دوست داشتیم سرزمینمان را حفظ کنیم و آرش جان تیرانداز جانش را بگذارد توی کمان و مرز کشورمان را تا می‌تواند ببرد آن‌ور تر. ما نمی‌دانیم که بعد ماجرا چقدر است، ولی مسأله مهم نقض این قاعده الزام‌آور از سوی راننده‌های خودرو است. چند نفری پیدا خواهند شد که به چنین شیوه‌ای متوسل شوند. بنابراین باید به مسأله اصلی پرداخت و این که چگونه ممکن است در روز روشن، کسانی به خود جرات دهند که چنین سواستفاده‌ای از نادیده گرفتن و نقض مقررات دولتی بنمایند و با هیچ مانع مانع از مجازات در خوری نیز مواجه نشوند؟ نوشتن هر قانونی وقتی معنار است که یکم، آن قانون قابلیت اجرایی داشته باشد، دوم، مرجع ضمانت اجرایی آن به‌طور دقیق معلوم باشد و سوم، این که ضمانت اجرا در انجام بیطرفانه و فاطحانه قانون دچار کوتاهی نشود. در غیر این صورت هر گونه قانون نویسی کاری مهم و بی‌بهره است و قانون نویسی به این شیوه، در بطن خود مجوز تخطی از آن را صادر کرده است. اکنون می‌توان از فراموشی و بی‌توجهی به قوانین و مقررات بیخودی و سنگ محیط زیست و میست به سینه می‌زنند، آزادی کامل وجود دارد که قوم «آژ تک» بتوانند نان در بیاورند. است؟ و دیگر این که اگر از آن اطلاع دارند، از کی مطلع شده‌اند؟ و در پایان این که در اجرای وظایف خود برای اعمال قانون و مجازات متخلفین چه اقداماتی کرده‌اند؟ در گذشته تصاویر زیادی از گرفتن پارچه‌های پست شماره خودروها منتشر شده بود، ولی این نمونه اخیر که سازماندهی شده است، به نظر نوبر می‌آید!

### یادداشت

## شرط حاکمیت قانون

مصطفی‌عابدی | روزنامه نگار

به ظاهر در این گزاره تردیدی نیست که عدم رعایت قانون و بی‌توجهی به آن، یکی از مهم‌ترین ویژگی‌ها و مشکلات جامعه ایران است. این مورد اتفاقاً از دسته مسائلی است که به‌صورت تاریخی با آن دست به گریبان بوده‌ایم و هنوز هم نه تنها بهبود نیافته، بلکه در مقاطعی از زمان تشدید هم شده است. برخی از ناظران و کارشناسان اجتماعی تمامی توجه خود را موقوف به فرهنگ مردم نموده‌اند و این که ما مردمی هستیم که توجه چندان به قانون نمی‌کنیم. این یادداشت در پی نقد و رد این دیدگاه است، زیرا در همه جای دنیا کامیاب و به‌صورت بالقوه چنین وضعی میان مردم وجود دارد و این چندان غیرطبیعی نیست. ولی آنچه که موجب می‌شود در برخی از این‌ها جوامع، مردم از قانون تخطی کنند یا تخطی نکنند، وجود یا عدم ضمانت اجرای کافی از سوی حکومت در اعمال قانون است. به‌طور کلی نقض قانون از سوی احاد مردم به معنای فقدان قانونمندی و حاکمیت قانون در جامعه نیست. فقدان حاکمیت وقتی است که قانون نقض شود، ولی هیچ مرجعی نتواند یا نخواهد که نقض قانون را مجازات کند. هیچ‌گاه نباید میان یک قاعده اخلاقی و حقوقی خلط مفهومی کرد. برای رعایت قاعده اخلاقی، ضمانت اجرایی وجود ندارد. فقط این مردم هستند که نقض قاعده اخلاقی را طرد می‌کنند. لذا مردم باید خودشان تصمیم بگیرند که آن قاعده اخلاقی را رعایت کنند یا خیر. در حالی که قاعده حقوقی چنین نیست، نادیده گرفتن آن به وسیله مردم، باید از سوی حکومت و قدرت با واکنش و اعمال مجازات روبرو شود. حال اگر یک قاعده حقوقی نوشته شده بود ولی ضمانت اجرایی نداشته باشد یا مرجع مربوط به ضمانت اجرا، در اجرای وظیفه خود سهل‌انگاری کند، یا این که خود این مرجع در نقض قانون پیشقدم شود در این صورت آن قاعده حقوقی از طرف مردم نیز نقض می‌شود و حتی اهمیت و اعتبار کمتری از یک قاعده اخلاقی خواهد داشت. همه آنچه که گفته شد مقدمه‌ای بود برای پرداختن

### ۲ صفحه ویژه استان البسرز و سایر شهرستانها

## شهر وند

شماره ۳۴۴۵۸۸۸۰-۲۶

سرپرست: رضا عباس‌زاده

کرج، سمرقند، دشت، ساختمان ققنوس، طبقه هشتم، واحد ۲۹

## دیروز را گویا

روزنامه شهر وند

تلفن: ۰۲-۳۴۴۵۸۸۸۰-۲۶

فکس: ۳۴۴۵۸۸۸۰-۲۶

shahrvand.agahiha@gmail.com

### خبر

## وزیر دادگستری: شرکت‌های لبنی متخلف جریمه می‌شوند

شهر وند | وزیر دادگستری می‌گوید: جلی تولید محصول شرکت‌های لبنی متخلفی که از روغن پالم استفاده کرده‌اند رami گیریم و این شرکت‌ها جریمه می‌شوند. مصطفی پورمحمدی بر این موضوع تأکید می‌کند و ادامه می‌دهد: تخلفات روغن پالم، مورد به مورد از طریق وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی شناسایی و اعلام می‌شود. به گفته او، دولت در چند روزی که این موضوع مطرح شد با جدیت کار را پیگیری می‌کند. اخبار «پالم» همچنان ادامه دارد. در تازه‌ترین خبرها به نقل از مدیر کل نظارت و ارزیابی فرآورده‌های خوراکی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو، اعلام می‌شود: براساس آمارهای موجود در سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۴، روند واردات روغن پالم رو به افزایش بوده است. هدایت حسینی به‌ایرنا می‌گوید: «سال گذشته بیشترین واردات روغن پالم به کشور را با ۲۴۰ هزار تن داشته‌ایم. با توجه به شرایط ملی کشور این میزان واردات نشان می‌دهد مصرف روغن گیاهی پالم در فرآورده‌های لبنی افزایش داشته است. این در حالی است که براساس استانداردهای ملی که در کشور وجود دارد استفاده از روغن گیاهی فقط برای ۷ فرآورده لبنی مجاز است و در دیگر موارد غیر مجاز است.» در این میان یکی از اعضای کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس نیز با اشاره به واردات ۱۵۰ هزار تن واردات روغن پالم به کشور می‌گوید: «این میزان ۵ هزار تن در محصولات لبنی استفاده شده، در صورتی که ۷۰۰ هزار تن دیگر در سایر بخش‌ها واردون سروصدار سبذ غذایی مردم مورد استفاده قرار می‌گیرد.»